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UN PETIT PAS
POUR L'HOMME

UN GRAND PAS POUR LA MOBILITE

challenge-mobilite-hdf.fr

Au travail #jyvaisautrement

CLASSEMENT 2025 - ETABLISSEMENTS DE PLUS DE 500 SALARIES

Etablissement

ADEO SERVICES

Alcatel Submarine Networks

Alstom Valenciennes Petite-Forét

AMIENS METROPOLE Mairie d'Amiens

Auchan Retail

B'twin Village

Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Hainaut
CASQ du Saint-Quentinois

Centre Hospitalier Compiegne-Noyon

Centre Hospitalier de Calais

Centre Hospitalier de Valenciennes

CENTRE OSCAR LAMBRET

CLINITEX

CMA Hauts-de-France

Communauté d'Agglomération de Béthune Bruay Artois Lys Romane
Communauté d'Agglomération du Pays de Saint-Omer
Communauté de Communes du Pays de Bray

Code postal

59790
62100
59494
80000
59491
59000
59300
02100
60200
62100
59300
59000
59491
59000
62400
62219
60650

Ville

Ronchin

Calais
Petite-Forét
Amiens
Villeneuve-d'Ascq
Lille
Valenciennes
Saint-Quentin
Compiegne
Calais
Valenciennes
Lille
Villeneuve-d'Ascq
Lille

Béthune
Longuenesse
Lachapelle-aux-Pots

Rang
Mobilisation
43
20
19
5
37
4
2
26
30
43
37
6
17
11
23
27
31

Rang Rang Rang Rang
Covoiturage = Modes Actifs Télétravail Transports en commun
39 42 35 37
6 31 22 32
13 25 21 24
3 3 9 7
34 34 27 37
9 1 3 12
2 I 3
22 19 39 30
23 29 37 37
39 43 41 37
29 35 40 35
16 6 10 4
20 18 18 18
5 15 7 9
12 20 24 15
30 27 30 26
17 37 41 37



CPAM LILLE-DOUA

Département du Nord

DIRECTION DES FINANCES PUBLIQUES DU PAS DE CALAIS
DREAL Hauts-de-France

EOS France

FONDATION HOPALE

GRDF Nord-Ouest

Groupe Atlantic

Inetum

Institut Pasteur de Lille

Keolis Lille Ilévia

Mairie de Villeneuve d'Ascq
METROPOLE EUROPEENNE DE LILLE
Ministére de la Justice Grand Nord
Région Hauts-de-France

RTE Réseau de Transport d'Electricité
SIA Habitat

SNCF HAUTS DE FRANCE

UGECAM Hauts-de-France
Université de Picardie Jules Verne
Université du Littoral Cote d'Opale (ULCO)
Urssaf Nord - Pas-de-Calais
VERSPIEREN

Ville de Compiegne

Ville de Roubaix

Ville de Tourcoing

Ville du Touquet

YZEE services

59000
59000
62000
59000
59000
62600
59000
62138
59800
59800
59700
59650
59000
59000
59000
59160
59800
59000
59000
80000
59140
59000
59290
60200
59100
59200
62630
62880

Lille

Lille

Arras

Lille

Lille

Berck

Lille
Billy-Berclau
Lille

Lille
Marcq-en-Baroeul
Villeneuve-d'Ascq
Lille

Lille

Lille

Lille

Lille

Lille

Lille

Amiens
Dunkerque
Lille
Wasquehal
Compiegne
Roubaix
Tourcoing
Etaples
Vendin-le-Vieil

36
24
21
39
33
35
19
39

10
11
18
37
38
25
32
25
39
28

15
14
25
39
31
39

33
32
13
43
41
39
17
21

12
10

36
40
16
22

43
26

11
14
23
28
30
24
38

25
29
16
32
41
27
17
15

11
18

38
33
14
20
13
41
26
12

41
23
36
31
34

25
36
16
29
37
27
17
18

10
13

31
34
22
21

37
33
14
11

37
18
23
28
37



