

Challenge de la
Mobilité
Hauts-de-France

DU 15 AU 20
SEPTEMBRE 2025



11^{ème}
édition

UN PETIT PAS POUR L'HOMME

UN GRAND PAS POUR LA MOBILITÉ



challenge-mobilite-hdf.fr

Au travail, #jyvaisautrement

CLASSEMENT 2025 - ÉTABLISSEMENTS DE PLUS DE 500 SALARIÉS

Etablissement	Code postal	Ville	Rang Mobilisation	Rang Covoiturage	Rang Modes Actifs	Rang Télétravail	Rang Transports en commun
ADEO SERVICES	59790	Ronchin	43	39	42	35	37
Alcatel Submarine Networks	62100	Calais	20	6	31	22	32
Alstom Valenciennes Petite-Forêt	59494	Petite-Forêt	19	13	25	21	24
AMIENS METROPOLE Mairie d'Amiens	80000	Amiens	5	3	3	9	7
Auchan Retail	59491	Villeneuve-d'Ascq	37	34	34	27	37
B'twin Village	59000	Lille	4	9	1	3	12
Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Hainaut	59300	Valenciennes	2	2	5	1	3
CASQ du Saint-Quentinois	02100	Saint-Quentin	26	22	19	39	30
Centre Hospitalier Compiègne-Noyon	60200	Compiègne	30	23	29	37	37
Centre Hospitalier de Calais	62100	Calais	43	39	43	41	37
Centre Hospitalier de Valenciennes	59300	Valenciennes	37	29	35	40	35
CENTRE OSCAR LAMBRET	59000	Lille	6	16	6	10	4
CLINITEX	59491	Villeneuve-d'Ascq	17	20	18	18	18
CMA Hauts-de-France	59000	Lille	11	5	15	7	9
Communauté d'Agglomération de Béthune Bruay Artois Lys Romane	62400	Béthune	23	12	20	24	15
Communauté d'Agglomération du Pays de Saint-Omer	62219	Longuenesse	27	30	27	30	26
Communauté de Communes du Pays de Bray	60650	Lachapelle-aux-Pots	31	17	37	41	37

CPAM LILLE-DOUAI	59000	Lille	1	1	4	2	2
Département du Nord	59000	Lille	32	36	33	25	25
DIRECTION DES FINANCES PUBLIQUES DU PAS DE CALAIS	62000	Arras	34	24	32	29	36
DREAL Hauts-de-France	59000	Lille	15	21	13	16	16
EOS France	59000	Lille	41	39	43	32	29
FONDATION HOPALE	62600	Berck	42	33	41	41	37
GRDF Nord-Ouest	59000	Lille	36	35	39	27	27
Groupe Atlantic	62138	Billy-Berclau	18	19	17	17	17
Inetum	59800	Lille	21	39	21	15	18
Institut Pasteur de Lille	59800	Lille	3	4	2	5	1
Keolis Lille Ilévia	59700	Marcq-en-Baroeul	13	10	12	11	10
Mairie de Villeneuve d'Ascq	59650	Villeneuve-d'Ascq	14	11	10	18	13
MÉTROPOLE EUROPÉENNE DE LILLE	59000	Lille	9	18	8	6	8
Ministère de la Justice Grand Nord	59000	Lille	39	37	36	38	31
Région Hauts-de-France	59000	Lille	40	38	40	33	34
RTE Réseau de Transport d'Electricité	59160	Lille	16	25	16	14	22
SIA Habitat	59800	Lille	22	32	22	20	21
SNCF HAUTS DE FRANCE	59000	Lille	8	25	7	13	5
UGECAM Hauts-de-France	59000	Lille	43	39	43	41	37
Université de Picardie Jules Verne	80000	Amiens	29	28	26	26	33
Université du Littoral Côte d'Opale (ULCO)	59140	Dunkerque	10	7	9	12	14
Urssaf Nord - Pas-de-Calais	59000	Lille	7	8	11	4	11
VERSPIEREN	59290	Wasquehal	12	15	14	8	6
Ville de Compiègne	60200	Compiègne	28	14	23	41	37
Ville de Roubaix	59100	Roubaix	24	25	28	23	18
Ville de Tourcoing	59200	Tourcoing	33	39	30	36	23
Ville du Touquet	62630	Étaples	24	31	24	31	28
YZEE services	62880	Vendin-le-Vieil	35	39	38	34	37